令和５年度第４回 添田町地域公共交通会議 概要

開催日時 令和５年９月６日（水）13時 30分より

開催場所 添田町オークホール １階 研修室１

出欠 出席委員 ２１名 ※うち３名については、代理出席

議事概要 １ 開会

２ 会長あいさつ

３ 報告事項

 （１）国道 500 号の一部通行止めに伴う町バス迂回運行について

  （内容）令和５年７月の大雨により、国道 500 号で土砂崩れが発生し、

一部区間（鍛冶屋附近～南坂本附近）が通行止めとなったこと

に伴い、実施した別所河内経由による迂回運行に関する報告。

５ 協議事項

（１）添田町地域公共交通計画の策定について

（内容）アンケート調査、事業者等ヒアリングに基づく問題点・課題か

ら導いた、地域公共交通ネットワークの維持・充実を図るため

に必要な基本方針とその評価指標、方針毎の施策・取組につい

ての協議。

（２）BRT 開業後の利用状況を把握するための調査企画案

（内容）日田彦山線 BRT 開業に伴い見直しをおこなった町バスに関する

利用者向けアンケート調査の実施についての協議。

  ※協議事項については、すべて合意。

４ その他事項

・日田彦山線 BRT の現状報告。

５ 閉会

 午後２時 30分閉会